
  

 

DZIENNIK USTAW 
RZECZYPOSPOLITEJ POLSKIEJ 

Warszawa, dnia 23 maja 2022 r. 

Poz. 1090 

 

ROZPORZĄDZENIE  

MINISTRA OBRONY NARO DOWEJ 

z dnia 17 maja 2022 r. 

w sprawie określenia grup uposażenia 

Na podstawie art. 437 ust. 3 ustawy z dnia 11 marca 2022 r. o obronie Ojczyzny (Dz. U. poz. 655 i 974) zarządza się, 

co następuje: 

§ 1. Rozporządzenie określa grupy uposażenia dla poszczególnych stopni etatowych. 

§ 2. Grupy uposażenia dla poszczególnych stopni etatowych według stopni wojskowych zaszeregowanych do stano-

wisk służbowych żołnierzy zawodowych określa załącznik do rozporządzenia. 

§ 3. Rozporządzenie wchodzi w życie z dniem następującym po dniu ogłoszenia.1) 

Minister Obrony Narodowej: z up. W. Skurkiewicz 

  

                                                           
1) Niniejsze rozporządzenie było poprzedzone rozporządzeniem Ministra Obrony Narodowej z dnia 28 kwietnia 2014 r. w sprawie 

określenia grup uposażenia (Dz. U. poz. 617), które zgodnie z art. 822 ust. 6 ustawy z dnia 11 marca 2022 r. o obronie Ojczyzny 

(Dz. U. poz. 655 i 974) traci moc z dniem wejścia w życie niniejszego rozporządzenia. 



  

Dziennik Ustaw – 2 – Poz. 1090 

 

 

Załącznik do rozporządzenia Ministra Obrony Narodowej 

z dnia 17 maja 2022 r. (poz. 1090) 

WYKAZ GRUP UPOSAŻENIA DLA STANOWISK ETATOWYCH WEDŁUG STOPNI WOJSKOWYCH 

Grupa uposażenia Stopień wojskowy 

1 2 

20 
generał 

(admirał) 

19 B 
generał broni 

(admirał floty) 
19 A 

19 

18 B 
generał dywizji 

(wiceadmirał) 
18 A 

18 

17 B 
generał brygady 

(kontradmirał) 
17 A 

17 

16 C 

pułkownik 

(komandor) 

16 B 

16 A 

16 

15 C 

podpułkownik 

(komandor porucznik) 

15 B 

15 A 

15 

14 C 

major 

(komandor podporucznik) 

14 B 

14 A 

14 

13 B 
kapitan 

(kapitan marynarki) 
13 A 

13 

12 A porucznik 

(porucznik marynarki) 12 

11 
podporucznik 

(podporucznik marynarki) 

10 
starszy chorąży sztabowy 

(starszy chorąży sztabowy marynarki) 

9 
starszy chorąży 

(starszy chorąży marynarki) 



  

Dziennik Ustaw – 3 – Poz. 1090 

 

 

8 
chorąży 

(chorąży marynarki) 

7 
młodszy chorąży 

(młodszy chorąży marynarki) 

6 
starszy sierżant 

(starszy bosman) 

5 
sierżant 

(bosman) 

4 
plutonowy 

(bosmanmat) 

3 
starszy kapral 

(starszy mat) 

2 
kapral 

(mat) 

1 A 
starszy szeregowy specjalista 

(starszy marynarz specjalista) 

1 
starszy szeregowy 

(starszy marynarz) 

0 
szeregowy 

(marynarz) 

 

 

  
 

 


